Obras y Construcciones del Municipio de Panamá de 19 de agosto de 2024.  (Anexo N° 14.9)  

El proyecto generará 10 empleos directos durante su construcción y 5 empleos directos 

durante su operación. Su construcción se ejecutará en un período de 12 meses.  La inversión 

de este proyecto está estimada en setecientos cincuenta mil balboas. (B/. 750,000.00).  

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

El lote donde se desarrollará el proyecto presenta una topografía con pendientes muy suaves a 

planas, con elevación promedio de 6 m.s.n.m.

[...]

de 2024, que se incluyen en el Anexo N° 14.9. 

Figura N°4.5 Zonificación según EOT aprobado 

Fuente: EOT/Promotor 

4.7 Monto global de la inversión 

El promotor estima una inversión total de setecientos cincuenta mil balboas. (B/. 

750,000.00).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las legislaciones, normas técnicas y ambientales que regulan el proyecto son las siguientes: 

 Ley N° 08 de 25 de marzo de 2015.